
 

 
För ytterligare information, kontakta: 
Mats Björs, vd Byggherrarna 
08-23 32 40, 070-887 43 57  
mats.bjors@byggherre.se 
Samhällsbyggnadssektorns Etiska Råd kontakta: 
Åsa Söderström Jerring, ordf, 0706 962230 
 

Byggherrarna är en intresseorganisation med drygt 130 medlemmar som finns inom privata näringslivet 
och offentlig sektor. Organisationens syfte är att bidra till att utveckla byggherrens kompetens, utgöra 
remissinstans, delta i samhällsdebatten och arbeta fram underlag för förbättringar inom svenskt 
samhällsbyggande. Kansliet finns i Stockholm. www.byggherre.se  
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Skilj på byggherre och byggare! 

Med anledning av ett nyhetsinslag i morgonens Rapport om kommunala tjänstemän som 
påstås ha tagit emot mutor av en privat byggentreprenör, önskar föreningen 
Byggherrarna klargöra vad en byggherre är. I nyhetsinslaget blandas nämligen rollen 
som byggherre ihop med rollen som byggentreprenör. 

En byggherre är den organisation eller det företag som initierar, finansierar och 
organiserar byggprojektet. Det är alltså inte byggentreprenören som är byggherre, vilket 
påstås i nyhetsinslaget, som hänvisar till kvällens Uppdrag Granskning.  

Byggherre är enligt PBL ”den som för egen räkning utför eller låter utföra byggnads-, 
rivnings- eller markarbeten”. Föreningen Byggherrarna har utvidgat detta till att 
”Byggherre också är den som tolkar och översätter verksamhetens behov, förväntningar 
och önskemål till krav och förutsättningar för byggnads- och anläggningsprojekt”. 
 
I kvällens Uppdrag granskning påstås att flera tjänstemän hos den kommunala 
byggherren haft privata affärer med en privat byggentreprenör, samtidigt som de beställt 
uppdrag för flera miljoner kronor av entreprenören. Vi vill framhålla att den typen av 
påstådda affärer och företeelser som lyfts fram i reportaget är något som föreningen 
Byggherrarna och dess medlemmar arbetar emot och tar avstånd ifrån. 
 
Föreningen Byggherrarna är medlem i Samhällsbyggnadssektorns Etiska Råd vars 
uppgift är att pröva anmälningar om överträdelser av de etiska reglerna samt att sätta 
fokus på etiska frågor inom byggsektorn. 


